
Šikulové na přednášce o vlaštovkách 

 

Deštivé páteční odpoledne 25. 9. strávili žáci školní družiny oddělení Šikulů v učebně 

přírodních věd, kde na ně čekala řada informací o vlaštovkách.  

Žáci 8. A, Markéta Černá, Marek Witas a Ladislav Szewieczek, se po pečlivé přípravě proměnili 

v mladé lektory. Pro mladší spolužáky si připravili video, kvíz i tajenku o vlaštovkách. Největší 

úspěch však měla soutěž v pouštění vlastnoručně vyrobených papírových vlaštovek. Na ty 

nejšikovnější čekaly ceny v podobě jedinečných vlaštoviček, které vyrobil Láďa 3D pérem. A že 

o ně měli žáci velký zájem, dokazovala i napjatá soutěžní atmosféra.  

Z přednášky odcházeli všichni Šikulové nabití vědomostmi o vlaštovkách. Všichni teď 

spolehlivě odliší vlaštovku od jiřičky, poznají jejich hnízda a najdou jejich zimoviště. 

Pro mladé lektory bylo velkým oceněním srdečné poděkování všech účastníků a prosba o další 

podobné setkání. Všichni se už teď těší na příště.  

 


